9

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.12.2013                                                                                        № 167                                                              .
О внесении изменений в решение
Земского собрания Краснокамского
муниципального района от 28.11.2012
№ 105 «Об утверждении бюджета
Краснокамского муниципального
района на 2013 год и плановый
период 2014 и 2015 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 20, 22, 23 Устава Краснокамского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденным решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 01 февраля 2011 г. № 08,
Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Земского собрания Краснокамского муниципального района от 28 ноября 2012 г. № 105 «Об утверждении бюджета Краснокамского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений Земского собрания Краснокамского муниципального района от 12.12.2012 № 110, от 27.02.2013 № 19, от 12.03.2013 № 31, от 24.04.2013 № 52, от 26.06.2013 № 74, от 28.08.2013 № 80, от 25.09.2013 №99, от 07.11.2013 №129, от 18.12.2013 №151), следующие изменения:
1.1. В пункте 15 цифры «148201,2» заменить цифрами «127263,2»;
1.2. В приложение 3, согласно приложению 1;

1.3. В приложение 5, согласно приложению 2;

1.4. В приложение 19, согласно приложению 3;

1.5. В приложение 23, согласно приложению 4.
2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Земского собрания Краснокамского муниципального района (А.П.Колоколов).

Глава Краснокамского                     Председатель Земского собрания муниципального района -                                       Краснокамского муниципального
глава администрации Краснокамского                 района
муниципального района
Ю.Ю.Крестьянников                                                     И.Ю.Малых

	Приложение 1

	к решению Земского собрания

	Краснокамского муниципального района

	от 24.12.2013 № 167

	ИЗМЕНЕНИЯ

	в распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Краснокамского муниципального района

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование расходов
	Всего,    тыс. рублей

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	-3464,6

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	-2689,6

	3150000

	Дорожное хозяйство
	-2689,6

	3150200

	Капитальный ремонт  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	-2689,6

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-2689,6

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-2689,6

	0412

	Другие вопросы в области национальной экономики
	-775,0

	3380000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	-775,0

	3380300

	Подготовка проекта новой схемы территориального планирования Краснокамского муниципального района
	-775,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-775,0

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-775,0

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	-532,0

	0503

	Благоустройство
	-532,0

	1020000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	-532,0

	1020200

	Строительство (реконструкция) объектов общегражданского назначения
	-532,0

	1020211

	Проведение мероприятий по выводу из эксплуатации и закрытию свалки ТБО п.Майский Краснокамского муниципального района
	-407,0

	400
	Бюджетные инвестиции
	-407,0

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-407,0

	1020212

	Установка мусороперегрузочной станции ТБО с Стряпунята Краснокамского муниципального района
	-125,0

	400
	Бюджетные инвестиции
	-125,0

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-125,0

	0700

	ОБРАЗОВАНИЕ
	3996,6

	0701

	Дошкольное образование
	-5130,1

	1020000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	-16280,7

	1020200

	Строительство (реконструкция) объектов общегражданского назначения
	-16280,7

	1020201

	Строительство Детского сада по ул.Чапаева г.Краснокамск на 190 мест
	-13565,6

	400
	Бюджетные инвестиции
	-13565,6

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-13565,6

	1020217

	Строительство детского сада   по ул. М.Рыбалко,19  в г.Краснокамске  на 60 мест (ПИР)
	-539,2

	400
	Бюджетные инвестиции
	-539,2

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-539,2

	1020218

	Реконструкция здания под детский сад  по пер. Банковский ,4а г.Краснокамска на 60 мест (ПИР)
	-525,8

	400
	Бюджетные инвестиции
	-525,8

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-525,8

	1020219

	Строительство детского сада  в микрорайоне "Звездный" в г.Краснокамске Пермского края (ПСД)
	-1650,1

	400
	Бюджетные инвестиции
	-1650,1

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-1650,1

	4200000

	Детские дошкольные  учреждения
	11150,6

	4209900

	Предоставление услуги по дошкольному образованию
	11150,6

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	11150,6

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	5812,4

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	5338,2

	0702

	Общее образование
	9126,7

	1020000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	-660,7

	1020200

	Строительство (реконструкция) объектов общегражданского назначения
	-660,7

	1020213

	Разработка проектов двух модульных блочных котельных  для объектов социальной сферы Краснокамского муниципального района
	-660,7

	400
	Бюджетные инвестиции
	-660,7

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-660,7

	4210000

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	9787,4

	4219900

	Предоставление услуги в сфере образования
	9787,4

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	9787,4

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	6022,4

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	3765,0

	ИТОГО:
	0,0

	Приложение 2

	к решению Земского собрания

	Краснокамского муниципального района

	от 24.12.2013 № 167

	ИЗМЕНЕНИЯ

	в ведомственную структуру расходов бюджета Краснокамского муниципального района на 2013 год

	Ведомст.
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование расходов
	Всего,    тыс. рублей

	722

	Управление системой образования администрации Краснокамского муниципального района
	20938,0

	0701

	Дошкольное образование
	11150,6

	4200000

	Детские дошкольные  учреждения
	11150,6

	4209900

	Предоставление услуги в сфере дошкольного образования
	11150,6

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	11150,6

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	5812,4

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	5338,2

	0702

	Общее образование
	9787,4

	4210000

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	9787,4

	4219900

	Предоставление услуги в сфере образования
	9787,4

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	9787,4

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	6022,4

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	3765,0

	752

	МКУ "Управление капитального строительства администрации Краснокамского муниципального района"
	-20938,0

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	-2689,6

	3150000

	Дорожное хозяйство
	-2689,6

	3150200

	Капитальный ремонт  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	-2689,6

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-2689,6

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-2689,6

	0412

	Другие вопросы в области национальной экономики
	-775,0

	3380000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	-775,0

	3380300

	Подготовка проекта новой схемы территориального планирования Краснокамского муниципального района
	-775,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-775,0

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-775,0

	0503

	Благоустройство
	-532,0

	1020000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	-532,0

	1020200

	Строительство (реконструкция) объектов общегражданского назначения
	-532,0

	1020211

	Проведение мероприятий по выводу из эксплуатации и закрытию свалки ТБО п.Майский Краснокамского муниципального района
	-407,0

	400
	Бюджетные инвестиции
	-407,0

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-407,0

	1020212

	Установка мусороперегрузочной станции ТБО с Стряпунята Краснокамского муниципального района
	-125,0

	400
	Бюджетные инвестиции
	-125,0

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-125,0

	0701

	Дошкольное образование
	-16280,7

	1020000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	-16280,7

	1020200

	Строительство (реконструкция) объектов общегражданского назначения
	-16280,7

	1020201

	Строительство Детского сада по ул.Чапаева г.Краснокамск на 190 мест
	-13565,6

	400
	Бюджетные инвестиции
	-13565,6

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-13565,6

	1020217

	Строительство детского сада   по ул. М.Рыбалко,19  в г.Краснокамске  на 60 мест (ПИР)
	-539,2

	400
	Бюджетные инвестиции
	-539,2

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-539,2

	1020218

	Реконструкция здания под детский сад  по пер. Банковский ,4а г.Краснокамска на 60 мест (ПИР)
	-525,8

	400
	Бюджетные инвестиции
	-525,8

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-525,8

	1020219

	Строительство детского сада  в микрорайоне "Звездный" в г.Краснокамске Пермского края (ПСД)
	-1650,1

	400
	Бюджетные инвестиции
	-1650,1

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-1650,1

	0702

	Общее образование
	-660,7

	1020000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	-660,7

	1020200

	Строительство (реконструкция) объектов общегражданского назначения
	-660,7

	1020213

	Разработка проектов двух модульных блочных котельных  для объектов социальной сферы Краснокамского муниципального района
	-660,7

	400
	Бюджетные инвестиции
	-660,7

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	-660,7

	ИТОГО:
	0,0

	Приложение 3

	к решению Земского собрания

	Краснокамского муниципального района

	от 24.12.2013 № 167

	 ИЗМЕНЕНИЯ

	 в перечень объектов, финансируемых в рамках реализации приоритетных региональных и инвестиционных проектов, на 2013 год

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование расходов
	Наименование ГРБС
	2013 год

	2. РЕАЛИЗАЦИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	-532,0

	0503

	Благоустройство

	-532,0

	1020000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

	-532,0

	1020200

	Строительство (реконструкция) объектов общегражданского назначения

	-532,0

	1020211

	Проведение мероприятий по выводу из эксплуатации и закрытию свалки ТБО п.Майский Краснокамского муниципального района
	МКУ "УКС"  администрации Краснокамского муниципального района
	-407,0

	400
	Бюджетные инвестиции

	-407,0

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям

	-407,0

	1020212

	Установка мусороперегрузочной станции ТБО с Стряпунята Краснокамского муниципального района
	МКУ "УКС"  администрации Краснокамского муниципального района
	-125,0

	400
	Бюджетные инвестиции

	-125,0

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям

	-125,0

	0700

	Образование

	-12120,7

	0701

	Дошкольное образование

	-11460,0

	1020000

	Бюджетные инвестиции в объеукты капитального строительства, не включенные в целевые программы

	-11460,0

	1020200

	Строительство объектов общегражданского назначения

	-11460,0

	1020201

	Строительство Детского сада по ул.Чапаева г.Краснокамск на 190 мест
	МКУ "УКС"  администрации Краснокамского муниципального района
	-11460,0

	400
	Бюджетные инвестиции

	-11460,0

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям

	-11460,0

	0702

	Общее образование

	-660,7

	1020000

	Бюджетные инвестиции в объеукты капитального строительства, не включенные в целевые программы

	-660,7

	1020200

	Строительство объектов общегражданского назначения

	-660,7

	1020213

	Разработка проектов двух модульных блочных котельных  для объектов социальной сферы Краснокамского муниципального района
	МКУ "УКС"  администрации Краснокамского муниципального района
	-660,7

	400
	Бюджетные инвестиции

	-660,7

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям

	-660,7

	ИТОГО ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ
	-12652,7

	ВСЕГО:

	-12652,7

	Приложение 4

	к решению Земского собрания

	Краснокамского муниципального района

	от 24.12.2013 № 167

	 ИЗМЕНЕНИЯ

	 в перечень объектов, финансируемых в рамках реализации приоритетных региональных и инвестиционных проектов, на 2013 год (остатки 2012 года)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование расходов
	Наименование ГРБС
	2013 год

	1. РЕАЛИЗАЦИЯ ПРИОРИТЕТНЫХ РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	1.1. ПРИОРИТЕТНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ "МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОРОГИ"
	-2689,6

	0400

	Национальная экономика

	-2689,6

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	-2689,6

	3150000

	Дорожное хозяйство

	-2689,6

	3150200

	Капитальный ремонт  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	-2689,6

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	-2689,6

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	-2689,6

	Автодорога Мокино - Майский                009+800-020+480
	МКУ "УКС"  администрации Краснокамского муниципального района
	-1750,0

	Автодорога Мысы - Ласьва             000+000-001+990                               002+770-005+680
	МКУ "УКС"  администрации Краснокамского муниципального района
	-939,6

	ИТОГО ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНЫХ РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ:
	-2689,6

	2. РЕАЛИЗАЦИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	0400

	Наицональная экономика

	-775,0

	0412

	Другие вопросы в области национальной экономики

	-775,0

	3380000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	-775,0

	3380300

	Подготовка проекта новой схемы территориального планирования Краснокамского муниципального района
	МКУ "УКС"  администрации Краснокамского муниципального района
	-775,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	-775,0

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	-775,0

	0700

	Образование

	-4820,7

	0701

	Дошкольное образование

	-4820,7

	1020000

	Бюджетные инвестиции в объеукты капитального строительства, не включенные в целевые программы

	-4820,7

	1020200

	Строительство объектов общегражданского назначения

	-4820,7

	1020201

	Строительство Детского сада по ул.Чапаева г.Краснокамска на 190 мест
	МКУ "УКС"  администрации Краснокамского муниципального района
	-2105,6

	400
	Бюджетные инвестиции

	-2105,6

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям

	-2105,6

	1020217

	Строительство детского сада   по ул. М.Рыбалко,19  в г.Краснокамске  на 60 мест (ПИР)
	МКУ "УКС"  администрации Краснокамского муниципального района
	-539,2

	400
	Бюджетные инвестиции

	-539,2

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям

	-539,2

	1020218

	Реконструкция здания под детский сад пер. Банковский ,4а г.Краснокамска (ПИР)
	МКУ "УКС"  администрации Краснокамского муниципального района
	-525,8

	400
	Бюджетные инвестиции

	-525,8

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям

	-525,8

	1020219

	Строительство детского сада  в микрорайоне "Звездный" в г.Краснокамске Пермского края (ПСД)
	МКУ "УКС"  администрации Краснокамского муниципального района
	-1650,1

	400
	Бюджетные инвестиции

	-1650,1

	410
	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям

	-1650,1

	ИТОГО ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ
	-5595,7

	ВСЕГО:

	-8285,3